

**PREFEITURA MUNICIPAL DE JURAMENTO**

AV. ANTÔNIO MAIA SOBRINHO,43

JURAMENTO - MG

3832361118 - CNPJ:

prefeituramdejuramento2021@gmail.com

Preço de Referência: 340  
Processo de Compra: 3682  
Tipo: Por Item  
Critério de Adjuicação: Outros  
Data: 02/01/2026

SEQ	ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
1	33425	010001 - INSTALAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ENGENHARIA -. LOCAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ENGENHARIA EXECUÇÃO DE GABARITO	M	124	R\$ 60,07	R\$ 7.448,68
2	33426	010003 - INSTALAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ENGENHARIA. FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DOS SERVIÇOS DE ENGENHARIA EM CHAPA GALVANIZADA (3,00 X 1,50M) - GOVERNO DO ESTADO - (AMPLIAÇÃO E / OU REFORMA ACIMA DE R\$ 30.000,00)	UN	1	R\$ 1.522,63	R\$ 1.522,63
3	33427	010006 - INSTALAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ENGENHARIA -. BARRACÃO EM MADEIRA, PISO CIMENTADO E COBERTURA EM TELHAS DE FIBROCIMENTO ONDULADA.	M2	15	R\$ 699,93	R\$ 10.498,95
4	33428	010007 - INSTALAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ENGENHARIA -. BARRACÃO EM MADEIRA, PISO CIMENTADO E COBERTURA EM TELHAS DE FIBROCIMENTO ONDULADA PARA INSTALAÇÃO SANITÁRIA.	M2	10.89	R\$ 774,16	R\$ 8.430,60
5	33429	010013 - INSTALAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ENGENHARIA -. LIGAÇÃO PROVISÓRIA DE LUZ E FORÇA - INSTALAÇÃO MÍNIMA.	UN	1	R\$ 1.369,09	R\$ 1.369,09
6	33430	010014 - INSTALAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ENGENHARIA -. LIGAÇÃO PROVISÓRIA DE ÁGUA E ESGOTO A REDE PÚBLICA PARA OBRA - INSTALAÇÃO MÍNIMA	UN	1	R\$ 571,10	R\$ 571,10
7	33431	010202 - PADRÃO CEMIG AÉREO TRIFÁSICO - . SETOP ED-20588 - ENTRADA DE ENERGIA AÉREA, TIPO C8, PADRÃO CEMIG, CARGA INSTALADA DE 66,1KVA ATÉ 75KVA, TRIFÁSICO, COM SAÍDA SUBTERRÂNEA, INCLUSIVE POSTE, CAIXA PARA MEDIDOR, DISJUNTOR, BARRAMENTO, ATERRAMENTO E ACESSÓRIOS	UN	1	R\$ 6.357,76	R\$ 6.357,76
8	33432	030002 - TRABALHOS EM TERRA - . ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA EM SOLO DE 1ª E 2ª CATEGORIA, PROFUNDIDADE EM ATÉ 2,00M	M3	110.8	R\$ 86,21	R\$ 9.552,07
9	33433	030004 - TRABALHOS EM TERRA - . REGULARIZAÇÃO DE FUNDO DE VALA COM APILOAMENTO COM MAÇO DE 30KG	M2	171.52	R\$ 29,06	R\$ 4.984,37
10	33434	030005 - TRABALHOS EM TERRA. REATERRO MANUAL DE VALA APILOADO	M3	72.24	R\$ 86,21	R\$ 6.227,81
11	33435	030009 - TRABALHOS EM TERRA - . REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE TERRENO C/ PLACA VIBRATÓRIA, EM CAMADAS DE 20 A 40CM DE ESPESSURA	M2	780.22	R\$ 6,50	R\$ 5.071,43
12	33436	040001 - SONDAGEM, FUNDAÇÕES, MUROS E CONTENÇÕES. . ARMADURA DE AÇO, CA 50, CORTE E DOBRA NO CANTEIRO	KG	2489	R\$ 14,53	R\$ 36.165,17
13	33437	040002 - SONDAGEM, FUNDAÇÕES, MUROS E CONTENÇÕES.. FÔRMA DE MADEIRA PARA FUNDAÇÃO, COM TÁBUAS E SARRAFOS, 3 APROVEITAMENTOS E DESFORMA	M2	319.424	R\$ 82,13	R\$ 26.234,29
14	33438	040004 - SONDAGEM, FUNDAÇÕES, MUROS E CONTENÇÕES.. CONCRETO ESTRUTURAL VIRADO NO LOCAL, CONTROLE A, CONSISTÊNCIA PARA VIBRAÇÃO, BRITA 1, FCK=20 MPA E LANÇAMENTO EM FUNDAÇÃO	M3	38.56	R\$ 848,69	R\$ 32.725,49
15	33439	040007 - SONDAGEM, FUNDAÇÕES, MUROS E CONTENÇÕES . CONCRETO MAGRO DE CIMENTO PORTLAND FCK >= 10,0 MPA (EXECUÇÃO, INCLUINDO O FORNECIMENTO E TRANSPORTE DOS AGREGADOS)	M3	5.14	R\$ 694,35	R\$ 3.568,96
16	33440	040101 - MUROS.. MURO DIVISÓRIO EM BLOCO DE CONCRETO APARENTE ESPESSURA 15 CM, ALTURA ÚTIL DE 2,20M, ASSENTADO COM	M	117.81	R\$ 629,69	R\$ 74.183,78

**PREFEITURA MUNICIPAL DE JURAMENTO**

AV. ANTÔNIO MAIA SOBRINHO,43

JURAMENTO - MG

3832361118 - CNPJ:

prefeituramdejuramento2021@gmail.com

Preço de Referência:	340
Processo de Compra:	3682
Tipo:	Por Item
Critério de Adjudicação:	Outros
Data:	02/01/2026

		ARGAMASSA MISTA DE CIMENTO, CAL HIDRATADA E AREIA SEM PENEIRA TRAÇO 10,58 INCLUSIVE SAPATA CORRIDA EM CONCRETO ARMADO COM FCK MÍNIMO DE 20 MPA E CHAPÉU DE MURO				
17	33441	040104 - MUROS.. ORSE S13899 MURETA EM ALVENARIA, CHAPISCADA E REBOCADA, INCLUSIVE FUNDAÇÃO	M2	34.46	R\$ 405,40	R\$ 13.970,08
18	33442	040105 - MUROS.. ORSE I14587 GRADIL NYLOFOR 3D OU SIMILAR C/ PAINEL ELETROSOLDADO GALVANIZADO REVESTIDO EM NYLON COM BASE CHUMBADA, H = 1,03M	M2	32.27	R\$ 773,30	R\$ 24.954,39
19	33443	040106 - MUROS.. ORSE I09357 PORTÃO EM GRADIL BELGO NYLOFORD 3D, DE CORRER, SOLDADO EM QUADRO DE TUBO GALV. 2 COM CANTONEIRA 3/4, MONTANTES EM TUBO GALVANIZADO 4, INCLUSIVE FERROLHO E RODÍZIOS	M2	6.3	R\$ 990,16	R\$ 6.238,01
20	33444	040107 MUROS. . ORSE I14570 PORTÃO DE ABRIR EM GRADIL NYLOFOR 3D, PINTADO NAS CORES VERDE OU BRANCO OU AZUL, BELGO OU SIMILAR, INCLUSIVE FERRAGENS E ACESSÓRIOS	M2	6.47	R\$ 928,28	R\$ 6.005,97
21	33445	040201 - IMPERMEABILIZAÇÕES DE FUNDAÇÕES E DRENOS . IMPERMEABILIZAÇÕES DE SAPATAS EM CONCRETO OU ALVENARIA DE EMBASAMENTO COM APLICAÇÃO DE TINTA BETUMINOSA	M2	521.492	R\$ 41,29	R\$ 21.532,40
22	33446	040301 - SONDAGEM A PERCUSSÃO. MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO POR EQUIPAMENTOS DE SONDAGEM A PERCUSSÃO D= 2 1/2	UN	1	R\$ 1.132,53	R\$ 1.132,53
23	33447	040302 - SONDAGEM A PERCUSSÃO . SONDAGEM A PERCUSSÃO D=2 1/2 (PROFUNDIDADE MÍNIMA PARA MEDIÇÃO 30M)	M	30	R\$ 97,89	R\$ 2.936,70
24	33448	050001 - SUPERESTRUTURA. ARMADURA DE AÇO P/ VIGAS E PILARES CA-50, CORTE E DOBRA NO CANTEIRO	KG	2673.4	R\$ 14,53	R\$ 38.844,50
25	33449	050002 - SUPERESTRUTURA. FORNECIMENTO, TRANSPORTE, EXECUÇÃO DE FÔRMA DE CHAPA COMPENSADA PLASTIFICADA, E=12MM, 3 APROVEITAMENTOS, INCLUSIVE DESFORMA PARA VIGAS, PILARES E LAJES MACIÇAS.	M2	522.7184	R\$ 88,06	R\$ 46.030,58
26	33450	050007 - SUPERESTRUTURA. CONCRETO ESTRUTURAL VIRADO NO LOCAL, CONSISTÊNCIA PARA VIBRAÇÃO, BRITA 1 E 2, FCK 25 MPA E LANÇAMENTO EM ESTRUTURA	M3	35.88	R\$ 965,64	R\$ 34.647,16
27	33451	050008 - SUPERESTRUTURA. LAJE PRÉ-MOLDADA UNIDIRECIONAL COM ENCHIMENTO EM POLIESTIRENO EXPANDIDO (EPS), INCLUSIVE CONCRETO ESTRUTURAL, USINADO BOMBEADO COM FCK DE 20MPA, E=12CM (CAPEAMENTO 5 CM) SOBRECARGA MÍNIMA 100 KGF / M²	M2	449.51	R\$ 319,33	R\$ 143.542,03
28	33452	050012 - SUPERESTRUTURA . VERGAS OU CONTRAVERGAS RETAS EM CONCRETO ARMADO FCK 20 MPA	M3	0.7	R\$ 3.800,18	R\$ 2.660,13
29	33453	060101 - ALVENARIA EXECUÇÃO DE. ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM TIJOLO CERÂMICO FURADO 9X19X19CM, ESPESSURA DA PAREDE 9CM, JUNTAS DE 10MM COM ARGAMASSA MISTA DE CIMENTO, CAL HIDRATADA E AREIA SEM PENEIRAR TRAÇO 128	M2	298.5	R\$ 64,66	R\$ 19.301,01
30	33454	060102 - ALVENARIA EXECUÇÃO DE. ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM TIJOLO CERÂMICO FURADO 14X19X39CM, ESPESSURA DA PAREDE 14CM, JUNTAS DE 10MM COM ARGAMASSA MISTA DE CIMENTO CAL HIDRATADA E AREIA SEM PENEIRAR TRAÇO 128	M2	594.07	R\$ 79,27	R\$ 47.091,93
31	33455	060107 - ALVENARIA EXECUÇÃO DE. ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM BLOCO DE CONCRETO, 14X19X39 CM, ESPESSURA DA PAREDE 14 CM	M2	74.87	R\$ 84,62	R\$ 6.335,50

**PREFEITURA MUNICIPAL DE JURAMENTO**

AV. ANTÔNIO MAIA SOBRINHO,43

JURAMENTO - MG

3832361118 - CNPJ:

prefeituramdejuramento2021@gmail.com

Preço de Referência:	340
Processo de Compra:	3682
Tipo:	Por Item
Critério de Adjuicação:	Outros
Data:	02/01/2026

		, JUNTAS DE 10MM COM ARGAMASSA MISTA DE CIMENTO, CAL HIDRATADA E AREIA SEM PENEIRAR TRAÇO 10,58				
32	33456	070108 - COBERTURA E FORRO FORNECIMENTO, TRANSPORTE E COLOCAÇÃO DE TELHAS, TIPO. TELHA DE AÇO GALVANIZADO TRAPEZOIDAL, ESP. MÍNIMA = 0,5 MM/ INCLINAÇÃO10% / LARGURA NOMINAL 1265MM/ LARGURA ÚTIL 1207MM./ PESO 1,97 KG./M² / VÃO LIVRE 3,50 M.	M2	430.63	R\$ 117,05	R\$ 50.405,24
33	33457	070112 - COBERTURA E FORRO FORNECIMENTO, TRANSPORTE E COLOCAÇÃO DE TELHAS, TIPO. TELHA METÁLICA GALVANIZADA TRAPEZOIDAL, TIPO DUPLA TERMOACÚSTICA COM DUAS FACES TRAPEZOIDAIS, ESP. 0,43MM, PREENCHIMENTO EM POLIESTIRENO EXPANDIDO/ISOPOR COM ESP. 30MM, ACABAMENTO NATURAL, INCLUSIVE ACESSÓRIOS PARA FIXAÇÃO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M2	100.77	R\$ 331,27	R\$ 33.382,08
34	33458	070206 - FORNECIMENTO, TRANSPORTE E COLOCAÇÃO DE CUMEEIRA E ESPIGÃO. DE AÇO TERMOACÚSTICA, PERFIL TRAPEZOIDAL	M	16.4	R\$ 147,77	R\$ 2.423,43
35	33459	070401 - INSTALAÇÃO DE CALHAS E RUFOS. CALHA DE CHAPA GALVANIZADA, Nº 24 DESENVOLVIMENTO 33 CM	M	32.8	R\$ 60,31	R\$ 1.978,17
36	33460	070403 - INSTALAÇÃO DE CALHAS E RUFOS. CALHA DE CHAPA GALVANIZADA, Nº 24 DESENVOLVIMENTO 60 CM	M	80.78	R\$ 100,55	R\$ 8.122,43
37	33461	070405 - INSTALAÇÃO DE CALHAS E RUFOS. RUFO DE CHAPA DE AÇO GALVANIZADO Nº 24, DESENVOLVIMENTO 33CM	M	133.15	R\$ 65,64	R\$ 8.739,97
38	33462	070407 - INSTALAÇÃO DE CALHAS E RUFOS. SETOP ED-50667 - CHAPIM EM CHAPA GALVANIZADA, COM PINGADEIRA, ESP. 0,65MM (GSG-24), COM DESENVOLVIMENTO DE 35CM, INCLUSIVE IÇAMENTO MANUAL VERTICAL	M	189.31	R\$ 61,19	R\$ 11.583,88
39	33463	070408 - INSTALAÇÃO DE CALHAS E RUFOS. SETOP ED-50681 - RUFO E CONTRARRUFO EM CHAPA GALVANIZADA, ESP. 0,65MM (GSG-24), COM DESENVOLVIMENTO DE 70CM, INCLUSIVE IÇAMENTO MANUAL VERTICAL	M	28.29	R\$ 116,39	R\$ 3.292,67
40	33464	070502 - CONDUTOR DE ÁGUA PLUVIAL E BUZINOTES. CONDUTOR DE ÁGUA (TUBO DE PVC BRANCO, COM CONEXÕES, PONTA BOLSA E VIROLA, DIÂMETRO DA SEÇÃO 100MM)	M	80.6	R\$ 104,52	R\$ 8.424,31
41	33465	070611 - FORNECIMENTO, TRANSPORTE E EXECUÇÃO DE ENGRADAMENTO. FORNECIMENTO, FABRICAÇÃO, TRANSPORTE E MONTAGEM DE ESTRUTURA METÁLICA SEM O APOIO DE LAJES PARA TELHAS CERÂMICAS, DE CONCRETO, FIBROCIMENTO ONDULADAS OU ESTRUTURAIS, METÁLICAS OU DE MATERIAL VEGETAL. INCLUSIVE TRATAMENTO ANTICORROSIVO COM APLICAÇÃO DE ZARCÃO EM DUAS DEMÃOS E PINTURA ESMALTE EM DUAS DEMÃOS. 13,87KG/M²	KG	1397.68	R\$ 26,30	R\$ 36.758,98
42	33466	070612 - FORNECIMENTO, TRANSPORTE E EXECUÇÃO DE ENGRADAMENTO. FORNECIMENTO, FABRICAÇÃO, TRANSPORTE E MONTAGEM DE ESTRUTURA METÁLICA SOBRE LAJES PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA	M2	430.63	R\$ 53,88	R\$ 23.202,34
43	33467	080101 - INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE. TORNEIRA DE PRESSÃO PARA USO GERAL, AMARELA, P/ JARDIM	UN	5	R\$ 65,86	R\$ 329,30
44	33468	080102 - INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE. TORNEIRA DE PRESSÃO METÁLICA COM AREJADOR, CROMADA, PARA USO EM TANQUES.	UN	4	R\$ 81,95	R\$ 327,80
45	33469	080103 - INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE. TORNEIRA DE PRESSÃO METÁLICA PARA PIA DE COZINHA E LABORATÓRIOS, BICA MÓVEL, DE MESA / PAREDE	UN	4	R\$ 200,95	R\$ 803,80
46	33470	080107 - INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE. SINAPI 94795 - TORNEIRA DE BOIA PARA CAIXA DÁGUA, R	UN	2	R\$ 39,12	R\$ 78,24

**PREFEITURA MUNICIPAL DE JURAMENTO**

AV. ANTÔNIO MAIA SOBRINHO,43

JURAMENTO - MG

3832361118 - CNPJ:

prefeituramdejuramento2021@gmail.com

Preço de Referência:	340
Processo de Compra:	3682
Tipo:	Por Item
Critério de Adjuicação:	Outros
Data:	02/01/2026

		OSCÁVEL, 1/2 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021				
47	33471	080201 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE. VÁLVULA DE DESCARGA METÁLICA COM REGISTRO INTERNO E CANOPLA, D 32MM (1 1/4) OU 40MM (1 1/2)	UN	17	R\$ 482,48	R\$ 8.202,16
48	33472	080204 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE. GRELHA METÁLICA C/ PORTA GRELHA PARA CAIXA SIFONADA, INOX, COM FECHO GIRATÓRIO 15 X 15 CM	UN	19	R\$ 45,57	R\$ 865,83
49	33473	080208 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE. CHUVEIRO ELÉTRICO AUTOMÁTICO,220V-5400W	UN	8	R\$ 334,13	R\$ 2.673,04
50	33474	080210 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE. VASO SANITÁRIO CONVENCIONAL BRANCA.	UN	6	R\$ 527,63	R\$ 3.165,78
51	33475	080212 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE. VASO SANITÁRIO SIFONADO CONVENCIONAL PARA PCD SEM FURO FRONTAL COM LOUÇA BRANCA SEM ASSENTO, INCLUSO CONJUNTO DE LIGAÇÃO PARA BACIA SANITÁRIA AJUSTÁVEL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	3	R\$ 972,81	R\$ 2.918,43
52	33476	080213 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE. SINAPI 100848 - VASO SANITÁRIO INFANTIL LOUÇA BRANCA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_01/2020	UN	8	R\$ 772,82	R\$ 6.182,56
53	33477	080303 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE REGISTRO DE PRESSÃO . TIPO BASE, ROSCÁVEL 3/4 (PARA TUBO SOLDÁVEL OU PPR DN 25MM/CPVC DN 22MM), INCLUSIVE ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS	UN	8	R\$ 110,16	R\$ 881,28
54	33478	080407 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE REGISTRO DE GAVETA COM E SEM ACABAMENTO. COM CANOPLA DIÂMETRO 25MM (3/4) - (ACABAMENTO CROMADO)	UN	23	R\$ 110,86	R\$ 2.549,78
55	33479	080408 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE REGISTRO DE GAVETA COM E SEM ACABAMENTO. COM CANOPLA DIÂMETRO 32MM (1) - (ACABAMENTO CROMADO)	UN	4	R\$ 140,37	R\$ 561,48
56	33480	080410 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE REGISTRO DE GAVETA COM E SEM ACABAMENTO. COM CANOPLA DIÂMETRO 50MM (1 1/2) - (ACABAMENTO CROMADO)	UN	17	R\$ 203,11	R\$ 3.452,87
57	33481	080704 FORNECIMENTO, TRANSPORTE E INSTALAÇÃO DA REDE DE ÁGUA FRIA EM TUBO EM PVC. TUBO PVC SOLDÁVEL 20MM (COM CONEXÕES), INCLUINDO SERVIÇOS DE RASGO E ENCHIMENTO DE RASGO EM ALVENARIA COM ARGAMASSA PARA PASSAGEM DE TUBULAÇÃO	M	59.42	R\$ 33,55	R\$ 1.993,54
58	33482	080705 FORNECIMENTO, TRANSPORTE E INSTALAÇÃO DA REDE DE ÁGUA FRIA EM TUBO EM PVC. TUBO PVC SOLDÁVEL 25MM (COM CONEXÕES), INCLUINDO SERVIÇOS DE RASGO E ENCHIMENTO DE RASGO EM ALVENARIA COM ARGAMASSA PARA PASSAGEM DE TUBULAÇÃO	M	119.02	R\$ 36,15	R\$ 4.302,57
59	33483	080706 FORNECIMENTO, TRANSPORTE E INSTALAÇÃO DA REDE DE ÁGUA FRIA EM TUBO EM PVC. TUBO PVC SOLDÁVEL 32MM (COM CONEXÕES), INCLUINDO SERVIÇOS DE RASGO E ENCHIMENTO DE RASGO EM ALVENARIA COM ARGAMASSA PARA PASSAGEM DE TUBULAÇÃO	M	43.72	R\$ 47,96	R\$ 2.096,81
60	33484	080708 FORNECIMENTO, TRANSPORTE E INSTALAÇÃO DA REDE DE ÁGUA FRIA EM TUBO EM PVC. TUBO PVC SOLDÁVEL 50MM (COM CONEXÕES), INCLUINDO SERVIÇOS DE RASGO E ENCHIMENTO DE RASGO EM ALVENARIA COM ARGAMASSA PARA PASSAGEM DE TUBULAÇÃO	M	44.42	R\$ 54,71	R\$ 2.430,22
61	33485	080709 FORNECIMENTO, TRANSPORTE E INSTALAÇÃO DA REDE DE ÁGUA FRIA EM TUBO EM PVC. TUBO PVC SOLDÁVEL 60MM (COM CONE	M	29.49	R\$ 78,47	R\$ 2.314,08

**PREFEITURA MUNICIPAL DE JURAMENTO**

AV. ANTÔNIO MAIA SOBRINHO,43

JURAMENTO - MG

3832361118 - CNPJ:

prefeituramdejuramento2021@gmail.com

Preço de Referência: 340  
Processo de Compra: 3682  
Tipo: Por Item  
Critério de Adjuicação: Outros  
Data: 02/01/2026

		XÕES), INCLUINDO SERVIÇOS DE RASGO E ENCHIMENTO DE RASGO EM ALVENARIA COM ARGAMASSA PARA PASSAGEM DE TUBULAÇÃO				
62	33486	080803 FORNECIMENTO, TRANSPORTE E INSTALAÇÃO DE RESERVATÓRIO D'ÁGUA . (OBS QUANDO A INSTALAÇÃO FOR ENTERRADA USAR A DO TIPO CISTERNA) DE POLIETILENO CILÍNDRICO COM TAMPA, CAPACIDADE 3.000 LITROS	UN	2	R\$ 3.532,23	R\$ 7.064,46
63	33487	080901 - DISPENSER EM PLÁSTICO ABS. SABONETEIRA TIPO DISPENSER, PARA REFIL DE 800ML	UN	13	R\$ 80,69	R\$ 1.048,97
64	33488	080903 - DISPENSER EM PLÁSTICO ABS. DISPENSER TOALHEIRO EM ABS PARA FOLHAS DE PAPEL	UN	13	R\$ 91,11	R\$ 1.184,43
65	33489	081108 - OUTROS (FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO). LAVATÓRIO DE LOUÇA DE EMBUTIR (CUBA), COM TORNEIRA DE PRESSÃO E ACESSÓRIOS.	UN	21	R\$ 614,37	R\$ 12.901,77
66	33490	081109 - OUTROS (FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO). SETOP ED-15204 - KIT CAVALETE PARA MEDIÇÃO DE ÁGUA, EMBUTIDO EM ALVENARIA, EM AÇO GALVANIZADO DN 20MM (1/2) - PADRÃO CONCESSIONÁRIA LOCAL, EXCLUSIVE HIDRÔMETRO	UN	1	R\$ 572,02	R\$ 572,02
67	33491	081110 - OUTROS (FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO) . SINAPI 103041 - REGISTRO DE ESFERA, PVC, ROSCÁVEL, COM BORBOLETA, 1/2 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	UN	2	R\$ 17,67	R\$ 35,34
68	33492	081111 - OUTROS (FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO). SINAPI 103037 - REGISTRO DE ESFERA, PVC, ROSCÁVEL, COM VOLANTE, 1 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	UN	3	R\$ 41,02	R\$ 123,06
69	33493	081112 - OUTROS (FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO). SINAPI 103039 - REGISTRO DE ESFERA, PVC, ROSCÁVEL, COM VOLANTE, 1 1/2 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	UN	2	R\$ 61,28	R\$ 122,56
70	33494	081113 - OUTROS (FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO). SINAPI 103040 - REGISTRO DE ESFERA, PVC, ROSCÁVEL, COM VOLANTE, 2 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	UN	3	R\$ 89,39	R\$ 268,17
71	33495	090101 - INSTALAÇÕES SANITÁRIAS EXECUÇÃO DE. CAIXA DE INSPEÇÃO OU PASSAGEM EM ALVENARIA 60 X 60 X 60 CM, INCLUSIVE TAMPA EM CONCRETO, ESCAVAÇÃO, REATERRO E BOTA-FORA	UN	9	R\$ 668,51	R\$ 6.016,59
72	33496	090104 - INSTALAÇÕES SANITÁRIAS EXECUÇÃO DE. CAIXA DE GORDURA PRÉ-FABRICADA SIMPLES VOLUME DE 120 LITROS.	UN	1	R\$ 382,13	R\$ 382,13
73	33497	090106 - INSTALAÇÕES SANITÁRIAS EXECUÇÃO DE. CANALETAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, EM CONCRETO MOLDADO IN-LOCO, LARGURA 30CM COM TAMPA DE CONCRETO PRÉ-MOLDADA PERFURADA PARA CANALETA.	M	45.14	R\$ 324,59	R\$ 14.651,99
74	33498	090109 - SETOP ED-49914 CAIXA DE DRENAGEM DE. SETOP ED-49914 CAIXA DE DRENAGEM DE INSPEÇÃO/PASSAGEM EM ALVENARIA (60X60X40CM), REVESTIMENTO EM ARGAMASSA COM ADITIVO IMPERMEABILIZANTE, COM TAMPA EM GRELHA, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, REATERRO E TRANSPORTE COM RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO (EM CAÇAMBA)	UN	4	R\$ 865,85	R\$ 3.463,40
75	33499	090301 - FORNECIMENTO, . TRANSPORTE E INSTALAÇÃO DE TUBULAÇÃO EM PVC ESGOTO DIÂMETROS DESCRITOS DIÂMETRO DE 40 MM	M	41.41	R\$ 28,52	R\$ 1.181,01
76	33500	090302 - FORNECIMENTO, . TRANSPORTE E INSTALAÇÃO DE TUBULAÇÃO EM PVC ESGOTO DIÂMETROS DESCRITOS DIÂMETRO DE 50 MM	M	81.44	R\$ 35,44	R\$ 2.886,23
77	33501	090303 - FORNECIMENTO, . TRANSPORTE E INSTALAÇÃO DE TUBULAÇÃO EM PVC ESGOTO DIÂMETROS DESCRITOS	M	21.06	R\$ 48,07	R\$ 1.012,35

**PREFEITURA MUNICIPAL DE JURAMENTO**

AV. ANTÔNIO MAIA SOBRINHO, 43

JURAMENTO - MG

3832361118 - CNPJ:

prefeituramdejuramento2021@gmail.com

Preço de Referência:	340
Processo de Compra:	3682
Tipo:	Por Item
Critério de Adjuicação:	Outros
Data:	02/01/2026

78	33502	090304 - FORNECIMENTO, . TRANSPORTE E INSTALAÇÃO DE TUBULAÇÃO EM PVC ESGOTO DIÂMETROS DESCRITOS DIÂMETRO DE 100 MM	M	84.47	R\$ 49,79	R\$ 4.205,76
79	33503	090402 - OUTROS. CUBA SIMPLES DE AÇO INOXIDÁVEL, CUBA SIMPLES, 465 X 330 MM.	UN	2	R\$ 598,17	R\$ 1.196,34
80	33504	090403 - OUTROS. CUBA DE AÇO INOX 304, DIMENSÕES 80 X 50 X 30CM, E=0,8MM, COM VÁLVULA CROMADA, SIFÃO CROMADO, TORNEIRA CROMADA (PARA LAVAR PANEAS).	UN	2	R\$ 4.025,04	R\$ 8.050,08
81	33505	090407 - OUTROS. SINAPI 86929 - TANQUE DE MÁRMORE SINTÉTICO SUSPENSO, 22L OU EQUIVALENTE, INCLUSO SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC, VÁLVULA PLÁSTICA E TORNEIRA DE METAL CROMADO PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	4	R\$ 516,43	R\$ 2.065,72
82	33506	090501 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CAIXA SIFONADA. EM PVC, COM GREHA QUADRADA/REDONDA,150X150X50MM	UN	19	R\$ 104,21	R\$ 1.979,99
83	33507	090502 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CAIXA SIFONADA. SINAPI 89708 - CAIXA SIFONADA, PVC, DN 150 X 185 X 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	UN	1	R\$ 139,97	R\$ 139,97
84	33508	100201 - INSTALAÇÃO ELÉTRICA SPDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE. HASTES TERRA COPPERWELD 3/4X 2,40M PARA ATERRAMENTO	UN	6	R\$ 278,88	R\$ 1.673,28
85	33509	100202 - INSTALAÇÃO ELÉTRICA SPDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE. SINAPI 96989 - CAPTOR TIPO FRANKLIN PARA SPDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2023	UN	1	R\$ 159,18	R\$ 159,18
86	33510	100203 - INSTALAÇÃO ELÉTRICA SPDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE . SINAPI 104753 - CONECTOR SPLIT-BOLT, PARA SPDA, PARA CABOS ATÉ 50 MM2 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2023	UN	6	R\$ 37,75	R\$ 226,50
87	33511	100204 - INSTALAÇÃO ELÉTRICA SPDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE. SINAPI 98463 - SUPORTE ISOLADOR PARA FIXAÇÃO DA CORDOALHA DE COBRE EM ALVENARIA OU CONCRETO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2023	UN	17	R\$ 33,21	R\$ 564,57
88	33512	100205 - INSTALAÇÃO ELÉTRICA SPDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE. SETOP ED-51054 - CAIXA DE EQUALIZAÇÃO EM AÇO, COM ACABAMENTO EM PINTURA EPÓXI, PARA USO INTERNO OU EXTERNO, COM NOVE (9) TERMINAIS, LARGURA E COMPRIMENTO DE APROXIMADAMENTE 35CM, INCLUSIVE ACESSÓRIOS PARA FIXAÇÃO	UN	1	R\$ 761,61	R\$ 761,61
89	33513	100206 - INSTALAÇÃO ELÉTRICA SPDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE. SINAPI 96985 - HASTE DE ATERRAMENTO, DIÂMETRO 5/8, COM 3 METROS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2023	UN	6	R\$ 131,46	R\$ 788,76
90	33514	100207 - INSTALAÇÃO ELÉTRICA SPDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE. SINAPI 96973 - CORDOALHA DE COBRE NU 35 MM², NÃO ENTERRADA, COM ISOLADOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2023	M	144	R\$ 91,01	R\$ 13.105,44
91	33515	100208 - INSTALAÇÃO ELÉTRICA SPDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE. SINAPI 96977 - CORDOALHA DE COBRE NU 50 MM², ENTERRADA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2023	M	88	R\$ 75,45	R\$ 6.639,60
92	33516	100209 - INSTALAÇÃO ELÉTRICA SPDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE. SINAPI 98111 - CAIXA DE INSPEÇÃO PARA ATERRAMENT	UN	6	R\$ 71,48	R\$ 428,88

**PREFEITURA MUNICIPAL DE JURAMENTO**

AV. ANTÔNIO MAIA SOBRINHO,43

JURAMENTO - MG

3832361118 - CNPJ:

prefeituramdejuramento2021@gmail.com

Preço de Referência:	340
Processo de Compra:	3682
Tipo:	Por Item
Critério de Adjuicação:	Outros
Data:	02/01/2026

		O, CIRCULAR, EM POLIETILENO, DIÂMETRO INTERNO = 0,3 M. AF_12/2020				
93	33517	100210 - INSTALAÇÃO ELÉTRICA SPDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE. SETOP ED-34449 - TERMINAL DE COMPRESSÃO DE 1 FURO PARA CABO DE 50MM2	UN	126	R\$ 11,21	R\$ 1.412,46
94	33518	100211 - INSTALAÇÃO ELÉTRICA SPDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE. ORSE S11131 - FORNECIMENTO DE CARTUCHO PARA SOLDA EXOTÉRMICA PARA CABO 50 MM²	UN	12	R\$ 17,23	R\$ 206,76
95	33519	100212 - INSTALAÇÃO ELÉTRICA SPDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE. SUDECAP 11.92.04 - MOLDE PARA SOLDA EXOTÉRMICA HCL 5/8 50-5	UN	1	R\$ 314,71	R\$ 314,71
96	33521	100213 - INSTALAÇÃO ELÉTRICA SPDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE. SUDECAP 11.92.45 - FORNECIMENTO DE ALICATE PEQUENO Z-200 PARA UTILIZAÇÃO EM MOLDE DE SOLDA EXOTÉRMICA	UN	1	R\$ 97,78	R\$ 97,78
97	33522	100310 - FORNECIMENTO,. TRANSPORTE E INSTALAÇÃO LUMINÁRIA EM DE CALHA COMERCIAL COMPLETA LUMINÁRIA LED COMPLETA PARA DUAS (2) LÂMPADAS TUBULARES LED 2X18W-ØT8, TEMPERATURA DA COR 6500K, CALHA DE SOBREPOR	UN	68	R\$ 228,00	R\$ 15.504,00
98	33523	100401 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO INTERRUPTOR E TOMADAS, INCLUSIVE PLACA. TOMADA UNIVERSAL 2 P+T (10A)	UN	88	R\$ 33,81	R\$ 2.975,28
99	33524	100402 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO INTERRUPTOR E TOMADAS, INCLUSIVE PLACA. TOMADA UNIVERSAL 2 P+T (20A)	UN	9	R\$ 35,35	R\$ 318,15
100	33525	100403 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO INTERRUPTOR E TOMADAS, INCLUSIVE PLACA. 01 TECLA SIMPLES 10A - 250V	UN	21	R\$ 35,46	R\$ 744,66
101	33526	100404 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO INTERRUPTOR E TOMADAS, INCLUSIVE PLACA. 02 TECLAS SIMPLES 10A - 250V	UN	4	R\$ 52,16	R\$ 208,64
102	33527	100406 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO INTERRUPTOR E TOMADAS, INCLUSIVE PLACA. 01 TECLA PARALELO	UN	10	R\$ 44,98	R\$ 449,80
103	33528	100409 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO INTERRUPTOR E TOMADAS, INCLUSIVE PLACA. SINAPI 91979 - INTERRUPTOR INTERMEDIÁRIO (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	3	R\$ 64,27	R\$ 192,81
104	33529	100501 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE DISJUNTOR AUTOMÁTICO. MONOPOLAR DIN DE 10 A 32 A	UN	12	R\$ 20,11	R\$ 241,32
105	33530	100503 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE DISJUNTOR AUTOMÁTICO. BIPOLAR DIN DE 15 A 35 A	UN	16	R\$ 55,67	R\$ 890,72
106	33531	100507 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE DISJUNTOR AUTOMÁTICO. TRIPOLAR DIN DE 80A,	UN	4	R\$ 231,02	R\$ 924,08
107	33532	100518 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE DISJUNTOR AUTOMÁTICO. DISJUNTOR DE PROTEÇÃO DIFERENCIAL RESIDUAL (DR), BIPOLAR, TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 25A, ALTA SENSIBILIDADE, CORRENTE DIFERENCIAL RESIDUAL NOMINAL COM ATUAÇÃO DE 30MA	UN	8	R\$ 170,22	R\$ 1.361,76
108	33533	100522 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE DISJUNTOR AUTOMÁTICO. DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO CONTRA SURTO DE TENSÃO DPS 40KA - 175V	UN	4	R\$ 80,45	R\$ 321,80
109	33534	100601 - FORNECIMENTO, TRANSPORTE E INSTALAÇÃO DE CABOS. ISOLADO DE PVC SEÇÃO 1,5 MM2	M	463.48	R\$ 3,35	R\$ 1.552,66
110	33535	100602 - FORNECIMENTO, TRANSPORTE E INSTALAÇÃO DE CABOS. ISOLADO DE PVC SEÇÃO 2,5 MM2	M	2723.42	R\$ 4,70	R\$ 12.800,07

**PREFEITURA MUNICIPAL DE JURAMENTO**

AV. ANTÔNIO MAIA SOBRINHO,43

JURAMENTO - MG

3832361118 - CNPJ:

prefeituramdejuramento2021@gmail.com

Preço de Referência:	340
Processo de Compra:	3682
Tipo:	Por Item
Critério de Adjuicação:	Outros
Data:	02/01/2026

111	33536	100603 - FORNECIMENTO, TRANSPORTE E INSTALAÇÃO DE CABOS. ISOLADO DE PVC SEÇÃO 4,0 MM2	M	209.48	R\$ 6,71	R\$ 1.405,61
112	33537	100702 - FORNECIMENTO, TRANSPORTE E INSTALAÇÃO DE CABOS SINTENAX. ISOLADO EM PVC SEÇÃO 16 MM2	M	33.3	R\$ 22,07	R\$ 734,93
113	33538	100703 - FORNECIMENTO, TRANSPORTE E INSTALAÇÃO DE CABOS SINTENAX. ISOLADO EM PVC SEÇÃO 25 MM2	M	133.2	R\$ 35,21	R\$ 4.689,97
114	33539	100704 - FORNECIMENTO, TRANSPORTE E INSTALAÇÃO DE CABOS SINTENAX. ISOLADO EM PVC SEÇÃO 35 MM2	M	12.87	R\$ 40,87	R\$ 526,00
115	33540	100706 - FORNECIMENTO, TRANSPORTE E INSTALAÇÃO DE CABOS SINTENAX. ISOLADO EM PVC SEÇÃO 16 MM2	M	51.48	R\$ 94,42	R\$ 4.860,74
116	33541	100807 - CONDULETES EM ALUMÍNIO OU PVC. CONDULETE TIPO B OU E D=3/4	UN	4	R\$ 39,04	R\$ 156,16
117	33542	100812 - CONDULETES EM ALUMÍNIO OU PVC. CONDULETE TIPO T D=3/4	UN	4	R\$ 44,22	R\$ 176,88
118	33543	101002 - FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE MANGUEIRA PVC FLEXÍVEL CORRUGADO . DIÂMETRO 25MM (3/4)	M	769.32	R\$ 14,09	R\$ 10.839,72
119	33544	101004 - FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE MANGUEIRA PVC FLEXÍVEL CORRUGADO. SINAPI 97668 - ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PEAD, DN 63 (2), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021	M	33.74	R\$ 13,57	R\$ 457,85
120	33545	101005 - FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE MANGUEIRA PVC FLEXÍVEL CORRUGADO. SINAPI 91850 - ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PEAD, DN 40 MM (1 1/4), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	13.52	R\$ 11,41	R\$ 154,26
121	33546	101006 - FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE MANGUEIRA PVC FLEXÍVEL CORRUGADO . SINAPI 97667 - ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PEAD, DN 50 (1 1/2), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021	M	45.09	R\$ 9,43	R\$ 425,20
122	33547	101102 ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO LEVE E MÉDIO COM CONEXÕES. DIÂMETRO 25MM (1)	M	35.4	R\$ 35,11	R\$ 1.242,89
123	33548	101202 - OUTROS . CAIXA DE PASSAGEM 4X 2 SEM PLACA	UN	134	R\$ 12,29	R\$ 1.646,86
124	33549	101204 - OUTROS . CAIXA OCTOGONAL P/ TETO (LAJE MACIÇA OU PRÉ FABRICADA)	UN	63	R\$ 12,81	R\$ 807,03
125	33550	101205 - OUTROS. LUMINÁRIA TIPO TARTARUGA PARA LÂMPADA INCANDESCENTE, LED OU FLUORESCENTE COMPACTA.	UN	10	R\$ 66,04	R\$ 660,40
126	33551	101208 - OUTROS . PLAFONIER PARA LÂMPADA FLUORESCENTE / LED COMPACTA	UN	3	R\$ 11,84	R\$ 35,52
127	33552	101214 - OUTROS . SINAPI 97886 - CAIXA ENTERRADA ELÉTRICA RETANGULAR, EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, FUNDO COM BRITA, DIMENSÕES INTERNAS 0,3X0,3X0,3 M. AF_12/2020	UN	3	R\$ 218,94	R\$ 656,82
128	33553	101312 - LÂMPADAS LED OU FLUORESCENTES 127V. LÂMPADA LED 20 W BIVOLT BRANCA, FORMATO TRADICIONAL (BASE E27)	UN	13	R\$ 22,63	R\$ 294,19
129	33554	101411 - QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PVC OU CHAPA DE AÇO DE EMBUTIR . OU SOBREPOR E BARRAMENTOS, QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO	UN	2	R\$ 709,24	R\$ 1.418,48

**PREFEITURA MUNICIPAL DE JURAMENTO**

AV. ANTÔNIO MAIA SOBRINHO,43

JURAMENTO - MG

3832361118 - CNPJ:

prefeituramdejuramento2021@gmail.com

Preço de Referência:	340
Processo de Compra:	3682
Tipo:	Por Item
Critério de Adjuicação:	Outros
Data:	02/01/2026

		DE EMBUTIR EM CHAPA, PARA 34 DISJUNTORES DIN, INCLUSIVE BARRAMENTOS NEUTRO/TERRA E BARRAMENTO TRIFÁSICO DE 100A				
130	33555	101414 - QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PVC OU CHAPA DE AÇO DE EMBUTIR . OU SOBREPOR E BARRAMENTOS, QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE SOBREPOR EM CHAPA, PARA 24 DISJUNTORES DIN, INCLUSIVE BARRAMENTOS NEUTRO/TERRA E BARRAMENTO TRIFÁSICO DE 100A	UN	1	R\$ 642,69	R\$ 642,69
131	33556	110502 - ESQUADRIAS DE MADEIRA INSTALAÇÃO DE PORTA INTERNA / EXTERNA, COMPLETA, . INCLUSIVE MARCOS E ALIZARES, PORTA INTERNA DE MADEIRA, COLOCAÇÃO E ACABAMENTO, DE UMA FOLHA COM BATENTE, GUARNIÇÃO E FERRAGEM, 0,70X2,10M (PORTA COMPLETA)	UN	3	R\$ 1.048,78	R\$ 3.146,34
132	33557	110504 - ESQUADRIAS DE MADEIRA INSTALAÇÃO DE PORTA INTERNA / EXTERNA, COMPLETA, . INCLUSIVE MARCOS E ALIZARES, PORTA INTERNA DE MADEIRA COLOCAÇÃO E ACABAMENTO DE UMA FOLHA COM BATENTE, GUARNIÇÃO E FERRAGEM 0,90X2,10 M (PORTA COMPLETA)	UN	15	R\$ 1.135,89	R\$ 17.038,35
133	33558	110601 - PORTAS SANITÁRIAS. PORTA DE MADEIRA P/ SANITÁRIO 90 X 210CM, CONFORME NORMA DE ACESSIBILIDADE, ACABAMENTO LISO À PROVA D'ÁGUA, COM PUXADOR HORIZONTAL INTERNO, Ø= 1, C=45CM, A 90CM DO PISO, MAÇANETA TIPO ALAVANCA, PROTEÇÃO NA PARTE INFERIOR, INTERNA E EXTERNA, EM CHAPA DE AÇO INOX H=40CM.	UN	3	R\$ 1.706,27	R\$ 5.118,81
134	33559	110602 - PORTAS SANITÁRIAS . PORTA DE MADEIRA, INTERNA, COLOCAÇÃO E ACABAMENTO LISO À PROVA D'ÁGUA, COM BATENTE METÁLICO, PARA SANITÁRIO E VESTIÁRIO, 0,60 X 1,65M	UN	14	R\$ 559,97	R\$ 7.839,58
135	33560	120101 - ESQUADRIAS METÁLICAS FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE. PORTA METÁLICA, TIPO DE ABRIR, COM UMA (1) FOLHA, EM CHAPA GALVANIZADA LAMBRIL, MODELO QUADRADO, FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO, EXCLUSIVE FECHADURA, TARGETA E DOBRADIÇA	M2	3.66	R\$ 604,17	R\$ 2.211,26
136	33561	120106 - ESQUADRIAS METÁLICAS FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE. JANELA DE ALUMÍNIO SOB ENCOMENDA, COLOCAÇÃO E ACABAMENTO , BASCULANTE, COM CONTRAMARCOS.	M2	5.88	R\$ 941,23	R\$ 5.534,43
137	33562	120107 - ESQUADRIAS METÁLICAS FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE. JANELA DE ALUMÍNIO SOB ENCOMENDA, COLOCAÇÃO E ACABAMENTO , DE CORRER, COM CONTRAMARCOS	M2	23.9	R\$ 1.184,45	R\$ 28.308,36
138	33563	120113 - ESQUADRIAS METÁLICAS FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE. SINAPI 100702 - PORTA DE CORRER DE ALUMÍNIO, COM DUAS FOLHAS PARA VIDRO, INCLUSO VIDRO LISO INCOLOR, FECHADURA E PUXADOR, SEM ALIZAR. AF_12/2019	M2	19.95	R\$ 601,93	R\$ 12.008,50
139	33564	130102 - FERRAGENS FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE. FECHADURAS PARA PORTA EXTERNA	UN	2	R\$ 147,40	R\$ 294,80
140	33565	130106 - FERRAGENS FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE. DOBRADIÇA DE FERRO, MEDIDAS (3.1/2X3), TIPO PINO SOLTO COM BOLA, ACABAMENTO CROMADO, INCLUSIVE ACESSÓRIOS PARA FIXAÇÃO	UN	2	R\$ 25,13	R\$ 50,26
141	33566	130202 - OUTROS (FORNECIMENTO E EXECUÇÃO). BARRA APOIO DEFICIENTE TUBO EM AÇO INOX 1 1/4 L=80CM PARA APOIO DE LAVATÓRIO	UN	6	R\$ 223,83	R\$ 1.342,98
142	33567	130212 - OUTROS (FORNECIMENTO E EXECUÇÃO). GUARDA-CORPO INTERNO H=1,10M EM AÇO GALVANIZADO D = 2 E CORRIMÃO DUPLO DE TUBO DE AÇO GALVANIZADO DE D=1 1/2	M	14	R\$ 1.086,89	R\$ 15.216,46
143	33568	130213 - OUTROS (FORNECIMENTO E EXECUÇÃO). SINAPI 100867 - BARRA DE APOIO RETA, EM AÇO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 70	UN	3	R\$ 439,31	R\$ 1.317,93

**PREFEITURA MUNICIPAL DE JURAMENTO**

AV. ANTÔNIO MAIA SOBRINHO,43

JURAMENTO - MG

3832361118 - CNPJ:

prefeituramdejuramento2021@gmail.com

Preço de Referência:	340
Processo de Compra:	3682
Tipo:	Por Item
Critério de Adjuicação:	Outros
Data:	02/01/2026

		CM, FIXADA NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020				
144	33569	130214 - OUTROS (FORNECIMENTO E EXECUÇÃO). SETOP ED-48163 - BARRA DE APOIO EM AÇO INOX POLIDO RETA, DIÂMETRO DE 1.1/4, PARA ACESSIBILIDADE (PMR/PCR), COMPRIMENTO 40CM, INSTALADO EM PORTA/PAREDE, INCLUSIVE ACESSÓRIOS PARA FIXAÇÃO	UN	6	R\$ 174,22	R\$ 1.045,32
145	33570	140102 - REVESTIMENTO EXECUÇÃO DE. REBOCO COM ARGAMASSA 128 CIMENTO, CAL E AREIA	M2	2062.92	R\$ 44,84	R\$ 92.501,33
146	33571	140103 - REVESTIMENTO EXECUÇÃO DE. REVESTIMENTO CAMADA ÚNICA 13, CIMENTO E AREIA E=20MM ( EMBOÇO DESEMPENADO)	M2	419.93	R\$ 40,49	R\$ 17.002,97
147	33572	140104 - REVESTIMENTO EXECUÇÃO DE. CHAPISCO COM ARGAMASSA 13 CIMENTO E AREIA, A COLHER	M2	2482.85	R\$ 11,71	R\$ 29.074,17
148	33573	140109 - REVESTIMENTO EXECUÇÃO DE. REVESTIMENTO COM CERÂMICA APLICADO EM PAREDE, ACABAMENTO ESMALTADO, AMBIENTE INTERNO/EXTERNO, PADRÃO EXTRA, COR BRANCA, DIMENSÃO DA PEÇA ATÉ 2.025CM², PEI III, ASSENTAMENTO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA, INCLUSIVE REJUNTAMENTO	M2	419.93	R\$ 84,62	R\$ 35.534,48
149	33574	150107 - PISOS E RODAPÉS FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE PISOS, EM . PISO EM GRANILITE (MARMORITE) CIMENTO COMUM EM QUADROS EM DE 1,0X 1,0 M	M2	415.3	R\$ 161,54	R\$ 67.087,56
150	33575	150115 - PISOS E RODAPÉS FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE PISOS, EM. PLACA CIMENTÍCIA 40 X 40 CM, E = 3,5 CM, DE ALTA RESISTÊNCIA, PODOTÁTIL DIRECIONAL OU ALERTA, ASSENTADA COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA	M2	24	R\$ 167,36	R\$ 4.016,64
151	33576	150117 - PISOS E RODAPÉS FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE PISOS, EM. REVESTIMENTO COM PORCELANATO APLICADO EM PISO, ACABAMENTO POLIDO, AMBIENTE INTERNO, PADRÃO EXTRA, BORDA RETIFICADA, DIMENSÃO DA PEÇA ATÉ 60X60CM, ASSENTAMENTO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA, INCLUSIVE REJUNTAMENTO	M2	124.88	R\$ 121,39	R\$ 15.159,18
152	33577	150118 - PISOS E RODAPÉS FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE PISOS, EM. SETOP ED-50621 - SÓCULO COM ENCHIMENTO EM TIJOLOS MACIÇOS, ALTURA DE 10CM À 12CM, INCLUSIVE ACABAMENTO EM REVESTIMENTO DE ARGAMASSA, ESP. 20MM, COM APLICAÇÃO MANUAL	M2	5.5	R\$ 178,54	R\$ 981,97
153	33578	150205 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE RODAPÉS. GRANILITE MOLDADO NO LOCAL COM 10 CM	M	255.71	R\$ 58,31	R\$ 14.910,45
154	33579	150203 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE RODAPÉS. CERÂMICA H = 10CM	M	9.38	R\$ 13,58	R\$ 127,38
155	33580	150301 - CONTRA- PISO E REGULARIZAÇÃO. LASTRO DE CONCRETO (CONTRAPISO) NÃO ESTRUTURAL IMPERMEABILIZADO, E=6 CM	M2	540.18	R\$ 76,13	R\$ 41.123,90
156	33581	150302 - CONTRA- PISO E REGULARIZAÇÃO . REGULARIZAÇÃO SARRAFEADA DE BASE PARA REVESTIMENTO DE PISO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA SEM PENEIRAR TRAÇO 13, E=3CM	M2	124.88	R\$ 55,46	R\$ 6.925,84
157	33582	150404 - OUTROS (FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO). GRAMA ESMERALDA EM PLACAS	M2	207.46	R\$ 40,56	R\$ 8.414,58
158	33583	150405 - OUTROS (FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO). PASSEIO DE CONCRETO E= 8 CM, FCK 15 MPA, C/ PREPARO P/ TERRENO, INCLUINDO PREPARO DE CAIXA, SEM REVESTIMENTO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA	M2	240.04	R\$ 93,22	R\$ 22.376,53
159	33584	150407 - OUTROS (FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO). MEIO-FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO (12 X 16,7 X 35) CM, INCLUSIVE ESCA	M	50	R\$ 84,36	R\$ 4.218,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE JURAMENTO**

AV. ANTÔNIO MAIA SOBRINHO,43

JURAMENTO - MG

3832361118 - CNPJ:

prefeituramdejuramento2021@gmail.com

Preço de Referência:	340
Processo de Compra:	3682
Tipo:	Por Item
Critério de Adjuicação:	Outros
Data:	02/01/2026

		VAÇÃO E REATERRO				
160	33585	160104 - VIDROS FORNECIMENTO, TRANSPORTE E INSTALAÇÃO DE VIDRO, TIPO. ESPELHO CRISTAL PARA SANITÁRIO, E=4 MM (40 X 60CM)	UN	21	R\$ 138,29	R\$ 2.904,09
161	33586	170102 - PINTURA. LÁTEX PVA EM PAREDE (2 DEMÃOS), COM FUNDO PREPARADOR / SELADOR	M2	1202.69	R\$ 26,92	R\$ 32.376,41
162	33587	170103 - PINTURA . TINTA ACRÍLICA EM PAREDE, SEM EMASSAMENTO (DUAS DEMÃOS)	M2	619.53	R\$ 29,47	R\$ 18.257,55
163	33588	170105 - PINTURA . ESMALTE EM ESQUADRIAS DE FERRO COM DUAS DEMÃOS E UMA DEMÃO DE ZARCÃO	M2	7.32	R\$ 47,79	R\$ 349,82
164	33589	170107 - PINTURA . ÓLEO OU ESMALTE EM ESQUADRIAS DE MADEIRA COM DUAS DEMÃOS, SEM MASSA CORRIDA, COM FUNDO NIVELADOR P/ MADEIRA	M2	76.86	R\$ 38,93	R\$ 2.992,16
165	33590	170110 - PINTURA . EMASSAMENTO DE PAREDE INTERNA COM MASSA CORRIDA À BASE DE PVA COM DUAS DEMÃOS, PARA PINTURA LÁTEX	M2	1202.69	R\$ 23,19	R\$ 27.890,38
166	33591	180106 - BANCADAS, PRATELEIRAS E DIVISÓRIAS EXECUÇÃO DE. PRATELEIRA DE ARDÓSIA E=2 CM, APOIADA EM CONSOLE DE METALON 20X30 CM	M2	8.94	R\$ 307,78	R\$ 2.751,55
167	33592	180110 - BANCADAS, PRATELEIRAS E DIVISÓRIAS EXECUÇÃO DE. SOLEIRA OU PEITORIL DE GRANITO CINZA ANDORINHA E=2CM	M2	10.7	R\$ 417,64	R\$ 4.468,75
168	33593	180111 - BANCADAS, PRATELEIRAS E DIVISÓRIAS EXECUÇÃO DE. SETOP ED-22140 - ARDÓSIA, COR NATURAL, ESP. 3CM, ACABAMENTO POLIDO, INCLUSIVE CORTE (FORNECIMENTO/FABRICAÇÃO)	M2	6.48	R\$ 284,66	R\$ 1.844,60
169	33594	180202 - OUTROS (FORNECIMENTO E EXECUÇÃO). BANCADA DE GRANITO PARA PIA OU LAVATÓRIO E=3CM, APOIADA EM CONSOLE DE METALON	M2	15.48	R\$ 480,52	R\$ 7.438,45
170	33595	180204 - OUTROS (FORNECIMENTO E EXECUÇÃO). DIVISÓRIA DE GRANITO CINZA ANDORINHA (INCLUINDO TODAS AS FERRAGENS EM LATÃO CROMADO), E = 3CM	M2	52.056	R\$ 831,34	R\$ 43.276,24
171	33596	190201 - TELAS PROTETORAS. TELA DE NYLON TIPO MOSQUITEIRO COM MOLDURA EM ALUMÍNIO ANODIZADO NATURAL	M2	0.4	R\$ 116,57	R\$ 46,63
172	33597	190501 - CASA DE GÁS EM ALVENARIA PARA. 2 BOTIJÕES DE GÁS 13 KG (EXCLUSIVE CILINDRO)	UN	1	R\$ 3.760,38	R\$ 3.760,38
173	33598	230101 - LIMPEZA. LIMPEZA GERAL DA EDIFICAÇÃO	M	540.18	R\$ 9,38	R\$ 5.066,89
174	33599	240204 - LEVANTAMENTOS, E PROJETOS. PROJETO EXECUTIVO DE SPDA,	UN	1	R\$ 2.678,05	R\$ 2.678,05
175	33600	240205 - LEVANTAMENTOS, E PROJETOS. PROJETO DE PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO E PÂNICO, EXCLUSIVE APROVAÇÃO NO CBMMG	UN	1	R\$ 2.959,52	R\$ 2.959,52
176	33601	240206 - LEVANTAMENTOS, E PROJETOS. PROJETO EXECUTIVO E ESTRUTURAL DE ESTRUTURA DE CONCRETO	UN	1	R\$ 3.015,89	R\$ 3.015,89
177	33602	240208 - LEVANTAMENTOS, E PROJETOS. PROJETO EXECUTIVO DE CABEAMENTO ESTRUTURADO	UN	1	R\$ 3.251,94	R\$ 3.251,94
178	33603	240217 - LEVANTAMENTOS, E PROJETOS. APROVAÇÃO DO PROJETO DE PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO E PÂNICO JUNTO AO CBMMG	UN	1	R\$ 1.515,66	R\$ 1.515,66

**PREFEITURA MUNICIPAL DE JURAMENTO**

AV. ANTÔNIO MAIA SOBRINHO,43

JURAMENTO - MG

3832361118 - CNPJ:

prefeituramdejuramento2021@gmail.com

Preço de Referência: 340  
Processo de Compra: 3682  
Tipo: Por Item  
Critério de Adjuicação: Outros  
Data: 02/01/2026

179	33604	250301 - DETECÇÃO, COMBATE E PREVENÇÃO A INCÊNDIO. ILUMINAÇÃO E SINALIZAÇÃO DE EMERGÊNCIA, LUMINÁRIA AUTÔNOMA DE EMERGÊNCIA - LED	UN	18	R\$ 30,15	R\$ 542,70
180	33605	240401 - PLACAS FOTOLUMINESCENTES . PLACA FOTOLUMINESCENTE DE ORIENTAÇÃO, SALVAMENTO E EQUIPAMENTOS - 380 X 190 MM	UN	9	R\$ 28,99	R\$ 260,91
181	33606	250402 - PLACAS FOTOLUMINESCENTES. PLACA FOTOLUMINESCENTE DE ORIENTAÇÃO, SALVAMENTO E EQUIPAMENTOS - 300 X 300 MM	UN	12	R\$ 21,14	R\$ 253,68
182	33607	250405 - PLACAS FOTOLUMINESCENTES. PLACA DE SINALIZAÇÃO E ORIENTAÇÃO, FOTOLUMINESCENTE, RETANGULAR, 30 X 40 CM, TIPO M1	UN	1	R\$ 57,69	R\$ 57,69
183	33608	250506 - CHUVEIROS (SPRINKLER). EXTINTOR MANUAL DE PÓ QUÍMICO SECO ABC - CAPACIDADE DE 4 KG	UN	4	R\$ 206,87	R\$ 827,48
184	33609	260004 - OUTROS . PRÓPRIO CPU-001 - MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO	UN	1	R\$ 3.170,10	R\$ 3.170,10
185	33610	260101 - INSTALAÇÕES DE CABEAMENTO ESTRUTURADO. SINAPI 98302 - PATCH PANEL 24 PORTAS, CATEGORIA 6 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2025	UN	1	R\$ 1.206,97	R\$ 1.206,97
186	33611	260102 - INSTALAÇÕES DE CABEAMENTO ESTRUTURADO. ORSE S10726 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE SWITCH 24 PORTAS 10/100 MPBS + 2P10-100-1000 BT	UN	1	R\$ 1.292,12	R\$ 1.292,12
187	33612	260103 - INSTALAÇÕES DE CABEAMENTO ESTRUTURADO. SINAPI 00039607 - PATCH CORD (CABO DE REDE), CATEGORIA 6 (CAT 6) UTP, 23 AWG, 4 PARES, EXTENSAO DE 2,50 M	UN	6	R\$ 31,59	R\$ 189,54
188	33613	260104 - INSTALAÇÕES DE CABEAMENTO ESTRUTURADO. ORSE I01089 - GUIA DE CABOS FECHADO 19 1U	UN	1	R\$ 18,60	R\$ 18,60
189	33614	260105 - INSTALAÇÕES DE CABEAMENTO ESTRUTURADO. ORSE S14064 - BANDEJA PARA RACK 19, DESLIZANTE, PERFURADA, 400MM DE PROFUNDIDADE	UN	1	R\$ 199,82	R\$ 199,82
190	33615	260106 - INSTALAÇÕES DE CABEAMENTO ESTRUTURADO. SINAPI 100555 - RACK ABERTO EM COLUNA 44U PARA SERVIDOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2025	UN	1	R\$ 1.412,30	R\$ 1.412,30
191	33616	260107 - INSTALAÇÕES DE CABEAMENTO ESTRUTURADO. SINAPI 98307 - TOMADA DE REDE RJ45 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2025	UN	6	R\$ 54,97	R\$ 329,82
192	33617	260108 - INSTALAÇÕES DE CABEAMENTO ESTRUTURADO. SINAPI 00038084 - TOMADA PARA ANTENA DE TV, CABO COAXIAL DE 9 MM, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4 X 2 (PLACA + SUPORTE + MODULO)	UN	2	R\$ 14,39	R\$ 28,78
193	33618	260109 - INSTALAÇÕES DE CABEAMENTO ESTRUTURADO . SETOP ED-19510 - ELETROCALHA LISA (100X50)MM EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO #18, COM TRATAMENTO PRÉ-ZINCADO, INCLUSIVE TAMPA DE ENCAIXE, FIXAÇÃO SUPERIOR, CONEXÕES E ACESSÓRIOS	M	18	R\$ 94,95	R\$ 1.709,10
194	33619	260110 - INSTALAÇÕES DE CABEAMENTO ESTRUTURADO. SINAPI 98297 - CABO ELETRÔNICO CATEGORIA 6, INSTALADO EM EDIFICAÇÃO INSTITUCIONAL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2025	M	193	R\$ 8,23	R\$ 1.588,39
195	33620	260111 - INSTALAÇÕES DE CABEAMENTO ESTRUTURADO. SINAPI 100554 - CABO COAXIAL RG59 95% - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	M	37	R\$ 6,58	R\$ 243,46



**PREFEITURA MUNICIPAL DE JURAMENTO**

AV. ANTÔNIO MAIA SOBRINHO, 43  
JURAMENTO - MG  
3832361118 - CNPJ:  
prefeituramdejuramento2021@gmail.com

Preço de Referência:	340
Processo de Compra:	3682
Tipo:	Por Item
Critério de Adjudicação:	Outros
Data:	02/01/2026

VALOR TOTAL ESTIMADO

R\$1.691.932,77

FABIO DIONADAS CARDOSO